令和 6(2024)年度定期総会

◆日 時：令和 6年 5月 12日（日)

定期総会：14：00～15：00

    講 演 会：15：00～16：00

◆場所：春江中コミュニティセンター 大ホール

坂井市国際交流協会は去る 5月 12日、本人出席 21名、委任状出席 20名、

計 41名（定足数は正会員 66名の過半数 34 名）の出席の下、令和 6年度定期

総会を開催し、令和 5年度事業報告及び収支決算報告、令和 6年度事業計画

案及び収支予算案、および任期満了に伴う理事改選案の全 5議案は原案通り

賛成多数で承認されました。

前年度の数々の事業の経験・ノウハウを更に発展させて、今年度も多くの

事業を推進すべく、会員一同心を一つにして多文化共生推進に取り組んでま

いります。引き続きご指導並びに暖かい応援をお願い申し上げます。

尚、市からは松本隆総務部長、吉松芳主任にご出席いただきました。

 定期総会に引き続き行われた講演会においは、1月 1日に発生した能登地

震に関連して長年、災害復旧ボランティアに携わってこられた立場から、SIS

の監事でもいらっしゃる東角操氏にお話しをして頂きました。

講師 東角 操氏（SIS監事）

演題 「災害復旧ボランティアからみた能登地震」

以上